[bookmark: _GoBack]СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУЛГАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 18 ноября 2014 года № 207 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

Руководствуясь статьей 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 18 ноября 2014 года № 207 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее – решение) следующие изменения:
1.1 пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить налоговые ставки в процентах от кадастровой стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:
1) в зависимости от стоимости объектов налогообложения:

	Кадастровая стоимость объекта
	Вид объекта налогообложения

	1) жилые помещения (квартиры, комнаты); жилые дома; единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом)

	до 4 миллионов рублей включительно
	0,1

	свыше 4 миллионов рублей до 7 миллионов рублей включительно
	0,15

	свыше 7 миллионов рублей до 10 миллионов рублей включительно
	0,18

	свыше 10 миллионов рублей
	0,2

	Кадастровая стоимость объекта
	2) гаражи

	до 1 миллиона рублей включительно
	0,1

	свыше 1 миллиона рублей до 2 миллионов рублей включительно
	0,2

	свыше 2 миллионов рублей
	0,3

2) 0,1 процента в отношении:
машино-мест;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 кв. м и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
3) 0,3 процента в отношении объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
4) 2 процента в отношении:
административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) общей площадью свыше 1000 кв. метров и помещений в них, включенных в перечень, определяемый уполномоченным органом исполнительной власти Республики Башкортостан в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
5) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.»;
1.2 пункты 3, 4 решения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские нивы».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения
Булгаковский сельсовет
муниципального района
Уфимский район
Республики Башкортостан                                            А.Н. Мельников

20 сентября 2017 года
№ 120